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Eigenschaften

Version 6.0

PRODUKTSPEZIFIKATION

Estragondi

NATURREIN
33012941

Farbe: gelb bis braun

Geruch: charakleristisch
Konsistenz: kiar, fliissig

Identitht

Botanischer Name: Artemisia dracunculus
Pflanzenteil: Kraut

CAS-Nummer: 8016-88-4

INCI Name: ARTEMISIA DRACUNCULUS EXTRACT
EINECS Nummer: 290-356-5

Gewinnungsart: Wasserdampfdestillation
Herkunft: Frankreich

Reinheit

Dichte bei 20° C: 0,900 g/cm3 - 0,956 g/cm3
Brechungsindex bei 20°C: 1,504 - 1,520

Optische Drehung bei 20° C: 1°-9°

Flammpunkt: 69,00 °C

Verwendete Additive bei der Herstellung
Wasser (Hilfsstoff far die 100 %
Herstellung) :

Lagerung

Lagerung vor Licht geschttzt, in dicht verschiossenen, dem Verbrauch angemessenen, moglichst vollstandig
gefiiliten Behaitnissen, bei hdchstens 25 °C.

Transport bei Temperaturen Uber 40 °C (iber einen léngeren Zeitraum vermeiden.

Haltbarkeit

Haltbarkeit: 24 Monate

Bei unseren Lieferungen garantieren wir grundsétzlich eine Mindesthaltbarkeit von
der Halfte der angegebenen Haltbarkeit.

Sonstiges

GMO enthalten gemaR Verordnung  Nein
(EG) 1829/2003 und

gekennzeichnet geman

Verordnung (EG) 1830/2003:

BSE enthalten: Nein
TSE enthalten: Nein
Mit ionisierender Strahlun 3
behandelt: ¢ Nein
Tierversuchsfrei = Ja
VOC Anteil: 3%
Die verwendeten Rohstoffe

stammen aus Japan : Nein
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Ohne Nanotechnologie hergestellt :
CMR Stoffe gemaR VO (EG) Nr.
1272/2008 Cat. 1A,1B,2 enthalten :

Ja
Ja
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Kosmetik

ingredients: Liste der Bestandteile gemiR VO (EG) 1223/2009

Artikel INCI Name CAS-Nummer % Anteil

Estragondi ARTEMISIA DRACUNCULUS OIL 8016-88-4 100
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Liste der Allergene

Allergen

Eugenol
Limonen

Allergene nach INCI| gemaR Kosmetikverordnung (EG) 76/768 (Allergene,
SCCNFP list 26 raw materials)*

Mittlerer
INCI - Bezeichnung CAS - Nr. o%-Anteil
EUGENOL 97-53-0 0,20
LIMONENE 5989-27-5 3,00

* Kreuzallergenitat kann nicht ausgeschlossen werden
** fiihren zu einer Abwertung durch "Okotest"

Unsere Produkte kénnen naturliche Komponenten enthalten. Minimale Abweichungen der Allergengehalte

sind daher nicht auszuschlieRen.
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IFRA - Zertifikat

Wir erklaren hiermit, dass bei seiner Verwendung in den unten genannten Anwendungsbedingungen {IFRA
Kategorien) das oben genannte Produkt dem Verfahrenskodex der Internationalen Fragrance Association
(IFRA) in der letztgultigen Fassung entspricht.

Bei den Leitlinien der IFRA handelt es sich um Empfehlungen fir die sichere Verwendung von Produkten als
Inhaltsstoff von kosmetischen Endprodukten.

Anwendung Maximale Einsatzkonzentration [%-wiw]
KosVo IFRA Class 1.A* 0,03 %
KosVo IFRA Class 1.A 0,03 %
KosVo IFRA Class 2 0,03 %
KosVo IFRA Class 3.A 0,67 %
KosVo IFRA Class 3.B 0,67 %
KosVo IFRA Class 3.C 0,03 %
KosVo IFRA Class 3.D 0,03 %
KosVo IFRA Class 4.A 0,67 %
KosVo IFRA Class 4.8 0,67 %
KosVo IFRA Class 4.C 0,03%
KosVo IFRA Class 4.D 0,03 %
KosVo IFRA Class 5 0,03%
KosVo IFRA Class 5** 0,03%
KosVo IFRA Class 6 0,03 %
KosVo IFRA Class 7.A 0,03 %
KosVo IFRA Class 7.B 0,03 %
KosVo IFRA Class 8.A 0,03 %
KosVo IFRA Class 8.B 0,03%
KosVo IFRA Class 9.A 0,03 %
KosVo IFRA Class 9.B 0,67 %
KosVo IFRA Class 9.C 0,67 %
KosVo IFRA Class 10.A 0,67 %
KosVo IFRA Class 10.8 0,03 %
KosVo IFRA Class 11.A 0,67 %
KosVo IFRA Class 11.B 0,67 %

Die Bewertung wurde unter Berucksichtigung der derzeit giltigen IFRA Standards und des aktuellen IFRA
Code of Practice durchgefiihrt.

FUr alle anderen Anwendungen oder hdhere Einsatzkonzentrationen ist eine neue Bewertung durchzufihren.
Der Auftraggeber ist fiir die sichere Verwendung des finalen kosmetischen Produktes verantwortlich.

Dieses Dokument wurde EDV technisch erstellt und gilt ohne Unterschrift
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Information: IFRA RIFM QRA information Booklet V6.0 22 Last updated: luly 5, 2011

Table 3: IFRA Categories for Dermal Sensitization, QRA

Product Type

Aerosals (including air fresheners sprays and air freshener pump sprays, but not
including deodorant/antiperspirants, hair styling aids spray)

Air delivery systems

Air Fresheners and Fragrancing of all types (concentrated aerosol air fresheners,
plug-ins, solid substrate, membrane delivery, electrical, pot pourri, powders,
fragrancing sachets, incense, liquid refills, air freshening crystais)

Animal Sprays

Baby Lotion, Cream and Gil
Baby Powder and Talc

Baby Wipes

Bar Soap (Toilet Soap)

Bath Gels, Foams, Mousses, Salts, Oils and Other Products Added To Bathwater
Body Creams, Oils, Lotions, Fragrancing Creams of all types (except baby creams
and lotions)

Body Paint (except for children)

Body Paint for Children

Body Washes of all types (including baby washes) and Shower Gels of all types
Candles

Cat litter

Conditioner (Rinse-Off)

Cosmetic Kits - Fragrance Compounds

Decdorant and Antiperspirant Products of all types (spray, stick, roll-on, under-arm
and body, etc.)

Deodorizers/Maskers Not Intended For Skin Contact (e.g. fabric drying machine
deodorizers, carpet powders) i

Depilatory (not including waxes for mechanical hair removat}

Diapers

IFRA QRA
Category

Category 9

Category 11
Category 11

Category 11

Category 3
Category 5

Category 7
Category 9
Category 9
Category 4

Category 4
Category 3

Category 9
Category 11
Category 11
Category 9

Category 4
Category 2

Category 11

Category 9
Category 10

Product Type

Hand Sanitizer

Handwash Laundry Detergents of all types including concentrates
Hard Surface Cleaners of all types (bathroom and kitchen cleansers, furniture

polish)

Household Cleaning Products, Other Types (fabric cleaners, soft surface
cleaners, carpet cleaners,)

Hydroalcoholic Products Applied To Recently Shaved Skin
Hydroalcoholic Products Applied To Unshaved Skin (includes body mists
(aqueous based, alcoholic based and hydroalcohalic))

Infused socks

Insect Repellent (intended to be applied to the skin)

Insecticides (e.g. mosquito coil, paper, electrical, for clothing)

Intimate Wipes

Joss Sticks or Incense Sticks

Lip Products of all types (solid and liquid lipsticks, balms, clear or colored, lip
wax, etc.)

Liquid Soap

Machine Dishwash Detergent and Deodorizers

Machine Only Laundry Detergent (e.g. liquitabs)

Machine Wash Laundry Detergents (liquids, powders, tablets, etc.) including
laundry bleaches and concentrates

Make-up Removers of all types (not including face cleansers)

Men"s Facial Creams, Balms

Mouthwash, including Breath Sprays

Nail Care
Napkins

IFRA QRA
Category

Category 5

Category 10
Category 10

Category 10

Category 3
Category 4

Category 11
Category 7
Category 11
Category 7

Category 11
Category 1

Category 9

Category 11
Category 11
Category 10

Category 8
Category 3

Category 6

Category 8
Category 9
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Product Type

Dry Cleaning Kits

Dry Shampoo (or Waterless Shampoo)

Eye Products of all types

(eye shadow, mascara, eyeliner, eye make-up, eye masks, eye pillows, etc.)
Fabric Softeners of all types including fabric softener sheets

Face Cleansers of all types (washes, gels, scrubs, etc.)

Facial Masks

Feminine Hygiene — Liners

Feminine Hygiene —~ Pads

Floor wax

Foot Care Products

Fuels

Facial Tissue

Fragranced Bracelet

Fragranced Lamp Ring

Hair Deodorant

Hair Dyes

Hair Permanent and Other Hair Chemical Treatments (e.g. relaxers)
Hair Styling Aids Non-Spray of all types (mousse, gels, leave-in conditioners, etc.)
Hair Styling Aids, Hair Sprays of all types {pumps, aerasol sprays, etc.)
Hand Cream

Hand Dishwashing Detergent including concentrates

Wheat bags

Wipes or Refreshing Tissues for Face, Neck, Hands, Body

Women"s Facial Creams/Facial Make-up
Waxes for mechanical hair removal

IFRA QRA
Category

Category 10
Category 5
Category 3

Category 10
Category 9
Category 5
Category 9
Category 9
Category 11
Category 4
Category 11
Category 9
Category 2
Category 11
Category 4
Category 8
Category 5
Category 8
Category 4
Category 5
Category 10
Category 9
Category 5

Category 5
Category 1

Product Type

Odored Distilled Water (that can be added to steam irons)
Paints
Paper Towels

Perfume Kit Fragrance Ingredients
Powders and talcs, all types (except baby powders and talcs)
Plastic articles (excluding tays)

Reed Diffusers

Scent delivery system (using dry air technology)

Scent Pad and Foil Pack

Scerit Strips for Hydroalcoholic Products

Shampoos for Pets

Scratch and Sniff

Scent Pack

Shampoos of all types (including baby shampoos})
Shaving Creams of all types (stick, gels, foams, etc.)
Shoe Polishes

Tampons

Toilet Blocks

Toilet Paper

Toilet Seat Wipes

Toothpaste

Toys

Treated Textiles (e.g. starch sprays, fabric treated with fragrances after wash,
deodorizers for textiles or fabrics, tights with moisturizers)

IFRA QRA
Category

Category 11
Category 11
Category 9

Category 4
Category 8
Category 11
Category 11
Category 11
Category 4
Category 4
Category 10
Category 11
Category 11
Category 9
Category 9
Category 11
Category 3
Category 11
Category 9
Category 10
Category 6
Category 1
Category 11
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Lebensmittel
Zusammensetzung
(gemaR Verordnung 1334/2008/EG)

Aromatisierende Restandteile
100 % Aromaextrakt

Sonstige Bestandteile

Daten zum Gehalt an héchstmengenbegrenzten Lésungsmittein
(gemaB Richtlinie 95/2/EG, geandert durch Richtlinie 2003/11 4/EG)

Mikrobiologische Daten

Gesamtkeimzahl ; 1.000 KBE / g
Schimmel : 100 KBE / g
Hefen : 100 KBE / g
E. Coli : OKBE /g

Daten zum Gehalt an héchstmengenbegrenzten Stoffen ("Active Principals")
{gemaR Anhang Ill Teil B der Verordnung 1334/2008/EG)

Daten zu allergene Substanzen

Hauptallergene
(gemaR Anhang Illa der Richtlinie 2000/1 3/EG) : nicht enthalten

Weitere Allergene
(gemaRk Databank ALBA, TNO Voeding) : nicht enthalten

Informationen zur Gentechnik
GMQ enthalten geman
Verordnung (EG) 1829/2003
und gekennzeichnet geman
Verordnung (EG) 1830/2003 :

Das vorliegende Produkt enthat keine Rohstoffe, die aus gentechnisch veranderten Organismen i.8. der
Richtlinie 2001/18/EG i.d.g.F. gewonnen werden. Lebensmittel die unter Verwendung des vorliegenden
Produktes hergestellt werden, unterliegen somit nicht der Kennzeichnungspflicht geman Verordnung (EG) Nr.
1829/2003 sowie Verordnung { EG) Nr. 1830/2003 vom 22.09.2003

Nein

Bestitigung bezliglich einer Behandlu ng mit ionisierter Strahlung
(gemaR Richtlinie 2000/13/EG)
Mit ionisierender Strahlung behandelt ; Nein

Hiermit bestatigen wir, dass das Produkt sowie dessen Zutaten nach uns vorliegenden Unterlagen und
Erkenntnissen nicht mit ionisierender Strahlung behandelt wurde.

Angaben zum Nihrwert
(gemat Richtlinie 2000/13/EG)
Angaben beziehen sich auf 100g Produkt

Diese Angaben wurden auf Basis der Rezeptur nach Lieferanten- und Literaturangaben zu den verwendeten
Rohstoffen berechnet und stellen keine analytisch ermittelten Messwerte dar.

Angaben zu Kontaminanten
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Das Produkt entspricht der Verordnung (EG) Nr. 1881/2006 zur Festsetzung der Héchstgehalte fiir bestimmte
Kontaminanten in Lebensmitteln,

Angaben zur Produkteignung bei spezieller Erndhrung

Geeignet fir Diabetiker : Ja
Geeignet far Vegetarier : Ja
Geeignet fiir Lacto- Vegetarier : Ja
Geeignet fiir Ove- Vegetarier Ja
Geeignet fiir Ovo-Lacto- Vegetarier : Ja
Geeignet fir Veganer : Ja

Angaben zum Produktstatus

Rechtliche Angaben
Das Produkt entspricht der Verordnung (EG) Nr. 1334/2008 vom 16.12.2008 Gber Aromen und bestimmte
Lebensmittelzutaten mit Aromaeigenschaften zur Verwendung in und auf Lebensmitteln.

-Dieses Dokument wurde EDV technisch erstelit, gilt ohne Unterschrift und ersetzt vorherige Druckversionen-
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